COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II,
CEP: 77.423-250, Gurupi/TO      Fone/Fax: (063) 3612-7505/7693

cpl@unirg.edu.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025 - SRP

 A Fundação UNIRG torna público que irá realizar licitação, conforme especificações constantes no
Instrumento Convocatório e seus Anexos, de acordo com as informações a seguir elencadas:

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO: 384/2025
SISTEMA: ABERTO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2025 - MENOR PREÇO por ITEM

(Itens: Ampla Concorrência e Exclusiva às ME/EPP´s/MEI’s)

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, com a finalidade de
atender as demandas do Convênio nº 002/2025, celebrado entre a Fundação UNIRG e o município de Gurupi

- TO, por meio do Fundo Municipal de Saúde, conforme quantitativo estimado e descrição constantes no
Termo de Referência-Anexo I do Edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 30/04/2025 às 08:50h (Horário de Brasília)
ABERTURA DA SESSÃO: 30/04/2025 às 9:00h (Horário de Brasília)

Realização: através da plataforma eletrônica:  www.portaldecompraspublicas.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:

https://unitransparencia.unirg.edu.br/licitacoes/item/editais  , www.portaldecompraspublicas.com.br

https://pncp.gov.br/app/editais

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de

setembro de 2019, Decreto Federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, Lei Complementar nº

123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de
2015, Resolução TCE/TO nº 181/2015, Decreto Municipal nº 1.589 de 26 de dezembro de 2023 e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

INFORMAÇÕES: Telefone (63) 3612-7505/7723 ou pelo e-mail: cpl@unirg.edu.br
EDITAL PESQUISÁVEL: Edital pesquisável, publicado no site desta Fundação, confere com o Edital

original devidamente assinado constante nos autos.

PUBLICIDADE: Ao Edital foi dada publicidade pelos meios a seguir elencados:

 Diario Oficial da União – DOU , Edição Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 68, de 09/04/ 2025

 Diário Oficial do Município - DOMG: Edição nº 1.224, de 10/04/2025.

 Jornal: Portal Imediato, de 09/04/2025, Pág.1/2

 Site Oficial da Fundação UNIRG: unitransparência/licitação/editais pregão eletrônico

Gurupi/TO, aos 10 dias do mês de abril de 2025.

Telma Pereira de Sousa Milhomem
Pregoeira Fundação UNIRG

mailto:cpl@unirg.edu.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://unitransparencia.unirg.edu.br/licitacoes/item/editais
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
mailto:cpl@unirg.edu.br

		2025-04-10T15:48:54-0300
	TELMA PEREIRA DE SOUSA MILHOMEM:40192482149